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آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: گاز یکی از پاک ترین 
سوخت های جهان تحت عنوان سوخت سبز اعلام شده و از 
این رو ایران نیز با اجرای طرح گازسوزکردن خودروها علاوه 
بر کمک به کاهش آلودگی هوا درصدد کاهش مصرف بنزین و 
صرفه جویی اقتصادی برای کشور است این درحالی است که 
زمستان امسال با افزایش سرمای هوا، سوخت رسانی بسیار از 
جایگاه های سی ان جی، قطع شد و مشکلاتی را برای مالکان 
خودروهای گازسوز یا دوگانه ســوز ایجاد کرد. از سوی دیگر 
دولت به منظور کاهش مصرف بنزین و جلوگیری از واردات 
احتمالی بنزین اعلام کرده که تا پایان سال جاری طرح گازسوز 
کردن رایگان خودروهای شخصی و غیرشخصی با استفاده از 
یارانه های دولتی اجرا خواهد شد البته طرحی که امید است با 

اجرای آن از مزایای آن بهره مند شویم. 
 دوگانه سوز شدن خودروها با یارانه دولتی

اردشیر دادرس، کارشناس اقتصادی، در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: با وجود مشکلات با تمام توان و امکانات 
موجود سعی در ارائه خدمات به خودروهای گازسوز را داریم و 
براساس مذاکرات صورت گرفته مقرر شده است طرح گازسوز 
کردن خودروها از اســفندماه جاری ابلاغ و اجرایی شود.  او 
افزود: همه خودروهای شخصی و غیرشخصی شامل اجرای 
این طرح خواهند شد و به صورت رایگان گازسوز خواهند شد 
و مقابله با آلودگی هوا، کاهش مصــرف بنزین و تلاش برای 
جلوگیری از واردات احتمالی بنزین از دلایل اصلی اجرای این 
طرح اعلام شده است که با بهره گیری از یارانه های دولتی و به 
منظور کاهش هزینه های دوگانه سوز شدن خودروها به مرحله 
اجرا درخواهد آمد.  دادرس اضافه کرد: بــا توجه به اهمیت 
ســی ان جی در تامین هوای پاک که از آن به عنوان سوخت 
سبز نیز یاد می شود، تسهیل در دوگانه سوز کردن خودروها 
در دستور کار مســئولان نیز قرار گرفته است، خودکفایی در 
ساخت مخزن ســوخت خودروها یکی از مواردی است که با 
بهره گیری از توان و دانش شرکت های داخلی عملیاتی شده 
است.  او درباره کمبود قطعات جایگاه های سوخت گاز گفت: 
به روزرسانی دستگاه های سوخت سی ان جی با توجه به اینکه 
با امنیت و جان و مال مردم و اپراتورها در ارتباط است، بسیار 

مهم تلقی می شود که نیازمند اعتبارات مالی فراوانی است که 
البته با توجه به تحریم تهیه این قطعات با دشــواری صورت 
می گیرد از سوی دیگر تامین مالی به روزرسانی استانداردهای 
جایگاه های سوخت نیازمند اعتباراتی است که در گرو افزایش 
هزینه کارمزدهاست که امید افزایش آن با توجه به رایزنی های 

صورت گرفته تا پایان سالجاری است. 
 راهکاری های توسعه صنعت سی ان جی

دادرس ادامه داد: قیمت ســی. ان. جی حداکثر برای هر 
مترمکعب باید به میــزان ۴۰ درصد قیمــت بنزین تعیین 
شــود تا جذابیت اقتصادی خود را برای مشتریان حفظ کند 
همچنین، اصلاح و حذف عوامل بازدارنده اقتصادی که اصلاح 
کارمزدهای نامناسب و ناکافی از جمله آنهاست و ایجاد ۴ نوع 
کارمزد شامل کارمزد پایه، کارمزد ضوابط فنی، کارمزد تجهیز 
کمپرسور و کارمزد درجه بندی متناسب با نرخ تورم سالیانه و 
به عنوان حق العمل نیز در این زمینه راهگشا خواهد بود.  این 
کارشناس مسئول توضیح داد: در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۵۲ 
روز قطعی برق و گاز در جایگاه های سی.  ان.  جی اتفاق افتاد 
با این حال و با وجود قانون بهبود فضای کســب و کار و ماده 
۲۵ این قانون اما هیچ خســارتی به جایگاه های سی. ان. جی 
پرداخت نشد.  او بیان کرد: اســتقبال از طرح گازسوز کردن 
خودروها مطلوب بوده اســت و با توجه به مصوبه اخیر پیش 
بینی می شود که رقم خودروهای شرکت کننده در این فرآیند 
افزایش یابد و به این ترتیب صرفه جویی اقتصادی با توجه به 
جایگزین شدن سوخت سی ان جی به جای بنزین برای کشور 
به همراه داشته باشــد. حدود بیش از میلیون خودرو توسط 
وزارت نفت دوگانه سوز شده است که تا کنون هیچ یک از آنها 

دچار حادثه نشده اند.
 مزایا و معایب دوگانه سوز کردن خودرو

این گزارش می افزاید: خودروهای دوگانه ســوز پایه بنزین 
دارند که با افزودن یک ECU گاز به ECU بنزین خودرو دو گانه 
سوز می شود که در این خودروها به همین دلیل به هنگام تغییر 
سوخت باید ECU خودرو را تغییر داد که این امر در برخی موارد 
مشکلاتی را برای کاربران به وجود می آورد اما خودروهای پایه 
گازسوز با فرآیند فنی مهندسی به صورت دوگانه سوز ساخته 

می شوند و در این خودروها ECU گاز و بنزین مشترک است به 
همین علت ECU در شرایط مختلف و با توجه به وضعیت خودرو 
اقدام به تغییر سوخت می نماید و تمامی قطعات موتور جهت این 
نوع سوخت طراحی شده اند، به این معنی که تغییراتی مانند، 
تغییر نسبت تراکم، مقاوم ســازی بلوک سیلندر، سرسیلندر، 
تغییر در ساختار سیستم سوخت رسانی، سیستم جرقه، میل 
بادامک، سیســتم خنک کاری، روغن کاری، جانمایی موتور، 
مخازن، کیت گازسوز به صورت اولیه هنگام تولید در کارخانه 
طراحی شــده اند و در این نوع موتورها به دلیل تولید اولیه به 
صورت گازسوز مشکلاتی از قبیل افت توان، گشتاور، آلایندگی 
بالا، مشکل خنک کاری موتور حل شده است.  به عنوان مثال 
خودرو پژو SD V۲ ۲۰۶ دوگانه ســوز اگر به صورت فابریک 
کارخانه دوگانه سوز شــرکتی باشد ۱۰۵ اسب بخار در ۵۸۰۰ 
دور در دقیقه و ۱۴۲ نیوتن متــر در ۴۰۰۰ دور در دقیقه نیرو 
تولید می نماید، اما خودرو اگر به صورت دستی یا به اصطلاح در 
بازار به صورت دوگانه ســوز باشد، دچار ۱۰ الی ۱۵درصد افت 
نیرو در همان حالت بنزینی خواهد داشت که علاوه بر افت توان 
موتور در۷۰درصد این مــوارد، خودرو هایی که به  صورت غیر 
کارخانه ای تبدیل به دوگانه سوز شده اند یا دچار انفجار در زمان 
سوخت گیری می شوند و یا در بخش موتوری دچار آسیب  های 
جبران ناپذیر می شوند. زیرا این اقدام در محیط  هایی که دارای 
استانداردهای ایمنی هســتند انجام نمی شود و کنترل کیفی 

نهایی روی اتومبیل  ها صورت نمی گیرد. 
 صرفه جویی اقتصادی فراوان

براســاس این گزارش، موضوع صرفه  جویــی در مصرف 
بنزین مهم ترین مزیت است که به کمک خودرو های دوگانه 
سوز و استفاده از گاز می شود تا میزان قابل توجهی در مصرف 
بنزین صرفه جویی کرد که این عمل به اقتصاد کشــور کمک 
زیادی می نمایــد و از هدر رفتن مقدار قابــل توجهی بنزین 
توســط خودروها جلوگیری می شــود از طرف دیگر خودرو 
دوگانه  سوزی که با گاز CNG یا LPG کار می کند نسبت به 
خودروهای بنزینی به مراتب آلودگی کمتری دارند و در نتیجه 
استفاده از خودرو دوگانه  سوز تا حد زیادی به پاکیزگی محیط 
زیست و آلوده نشــدن هوا به ویژه در کلانشهرهای آلوده ای 
چون تهران کمک می کند و از آنجا که صرفه  جویی اقتصادی 
بسیار مهم است که با توجه به نصف بودن قیمت گاز در مقابل 
قیمت بنزین این موضوع بیشتر اهمیت پیدا می کند و افرادی 
که از خودرو های شخصی استفاده می نمایند و در طول سال 
کیلومترها با خودرو خودشان حرکت می کنند در نتیجه اگر 
خودروی خودشان را دوگانه سوز کنند و با گاز کار کنند با این 
شرایط اقتصادی خانواده ها مجبور نیستند بخش زیادی از پول 
دریافتی خودشان را صرف بنزین خودرو نمایند.  از سوی دیگر، 
کشوری که یکی از بزرگ ترین منابع گازی دنیا را دارد باید گاز 
یکی از ارزان ترین سوخت های آن باشد و سوخت گاز به  ویژه 
اگر کاربرد خودرو مثل تاکسی باشد که در طول روز پیمایش 
بالایی دارد به صرفه است اما هر مزیتی معایبی نیز دارد، چراکه 
در مقابل موتورهای گازسوز و موتورهای گازسوزی که بر پایه 
نمونه  های بنزین  سوز از سوی شرکت  های خودروساز و یا به  
صورت متفرقه به گازسوز تبدیل شدند مشکلاتی نیز دارند که 
برای بعضی از مالکین دردسرساز است ازجمله اینکه موتورهای 
پایه گازسوز معمولاً این مشکلات را ندارند زیرا ساختار و آلیاژ 
استفاده شــده در موتور خودرو مقابل خورندگی در برابر گاز 

بسیار مقاوم تر است. 

بازار سرمایه
ورق بورس برگشت

بــورس تهــران روزگذشــته، معاملات پر 
عرضه ای را دنبال می کرد اما با عبور از ۳۰ دقیقه 
ابتدایی معامــلات تقاضا برای مدتــی در بازار 
افزایش یافت و حتی ســهام شــاخص ساز نیز 
مانند شپنا در محدوده مثبت معامله می شدند 
اما با کاهش نــرخ دلار در بازار آزاد و همزمان با 
خبر قیمت گذاری خودروهای پیش فروش شده 
توسط شورای رقابت فشــار فروش شدیدی بر 
بازار سهام حاکم شد و گروه خودرویی یکدست 
قرمز رنگ شــد و در نهایت شاخص کل دیروز 
کاهــش ۰. ۸۹ درصدی را ثبت و به ســطح ۱ 
میلیون و ۸۲۰ هزار واحدی رسید و نماد فولاد 
و شستا بیشترین تاثیر منفی بر روی شاخص و 
کچاد و رمپنا بیش تریــن تاثیر مثبت را بر روی 
شاخص گذاشتند.  شاخص هم وزن با ۹۲۳ واحد 
کاهش بــه ۵۳۷ هزار و ۸۷۰ واحد و شــاخص 
قیمت با ۵۴۷ واحد افت بــه ۳۱۸ هزار و ۹۰۳ 
واحد رســید و در معاملات بورس تهران، بیش 
از ۱۵ میلیارد و ۵۷۵ میلیون ســهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۸۹ هزار و ۹۵۰ میلیارد 
ریال معامله شــد همچنین معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۲ هــزار و ۷۷۴ واحد، گروه 
مپنا )رمپنا( با یک هزار و ۲۵۶ واحد، مخابرات 
ایران )اخابر( با ۶۰۳ واحد، سرمایه گذاری گروه 
توسعه ملی )وبانک( با ۴۸۹ واحد، مبین انرژی 
خلیج فارس )مبین( با ۳۶۳ واحد و نفت و گاز 
پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۳۳۱ واحد تاثیر 
مثبت بر شــاخص بورس داشــتند.  در مقابل 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۱۷۰ 
واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شســتا( با یک هزار و ۹۱۳ واحد، ملی صنایع 
مس ایــران )فملی( با یک هــزار و ۵۲۲ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با یک هزار 
و ۳۸۸ واحد و پالایش نفت تهران )شــتران( با 
یک هزار و ۲۸۶ واحد تاثیر منفی بر شــاخص 
بورس همراه شد.  بر پایه این گزارش، دیروز نماد 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، سایپا )خساپا(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( و زامیاد )خزامیا( 
در نمادهــای پرُتراکنش قرار داشــتند.  گروه 
فلزات اساسی هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک 
میلیارد و ۴۸۴ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۱ 
هزار و ۱۹۵ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص 
فرابورس نیز دیروز بیــش از ۳۳ واحد کاهش 
داشــت و به ۲۳ هزار و هفت واحد رسید که در 
این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۸۴۶ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیــش از ۳۵۶ هزار و 
۳۴۳ نوبت بود.  سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، 
گروه انتخاب الکترونیک آرمان )انتخاب(، تولید 
نیروی بــرق دماوند )دماونــد(، صنعتی مینو 
)غصینو( و مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور( 
تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند و آهن و 
فولاد غدیر ایرانیان )فغدیر(، شرکت آهن و فولاد 
ارفع )ارفع(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمــز(، پالایش نفت لاوان 
)شاوان(، پلیمر آریا ساسول )آریا( و پتروشیمی 
تندگویان )شگویا( با تاثیر منفی بر این شاخص 
همراه بودند.  روز گذشته نمادهای بزرگ بازار؛ 
فولاد، شستا، فملی، شبندر و شتران بیشترین 
تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند و در 
مقابل نمادهای کچاد، رمپنــا و اخابر بزرگان 
سبزپوش بازار بودند و در فرابورس نیز نمادهای 
فغدیر، ارفع و زاگرس بیش ترین تأثیر کاهنده را 
بر شــاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای 
کگهر، انتخاب و دماوند بیش ترین اثر مثبت بر 
شاخص داشتند که در بین نمادهای پرتراکنش 
بورس دیروز نیز شســتا بیش ترین تراکنش را 
داشت و خگستر و فولاد در رتبه های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای انتخاب، دی 
و فرابورس پرتراکنش ترین نمادها بودند.  دیروز 
ارزش معاملات کل بازار ســهام بــه ۴۳ هزار و 
۹۶۴ میلیارد تومان رســید و ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بــازار ثانویه ۲۹ هــزار و ۴۲۰ 
میلیارد تومان بود کــه ۶۷ درصد از ارزش کل 
معاملات بازار را در این روز شــامل می شــود 
و ارزش معاملات خرد ســهام نیز با افزایش ۸ 
درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۱۰ 
هزار و ۲۳۸ میلیارد تومان رسید.  در معاملات 
چهارشــنبه، ۷۰ نماد صف خرید داشتند و ۶۱ 
نماد با صف فروش مواجه بودند. ارزش صف های 
خرید با افت ۵۰ درصدی به ۴۰۲ میلیارد تومان 
رســید و ارزش صف های فروش نیز ۱۴ درصد 
افزایش یافت و ۳۳۲ میلیارد تومان بود.  در پایان 
معاملات نماد وبانک )شــرکت سرمایه گذاری 
گروه توســعه ملی( با صف خریــد ۹۰ میلیارد 
تومانی در صدر جدول تقاضای پایانی بازار قرار 
گرفت و پس از وبانک، نمادهای کساپا )شرکت 
سایپا شیشه( و فاذر )شــرکت صنایع آذر آب( 
بیش ترین صف خرید را داشتند در سوی دیگر 
در پایان معاملات نمادهای بزرگ خودروساز؛ 
خودرو و خساپا بیش ترین صف فروش را داشتند 
و شستا، ذوب و بالاس دیگر نمادهایی بودند که 
بیش ترین صف فروش را داشتند.  شاخص کل 
هم وزن بورس نیز با افت ۹۲۴ واحدی در رقم 
۵۳۷ هــزار و ۸۷۰ واحدی ایســتاد. همچنین 
شــاخص کل فرابورس )آیفکــس( با کاهش 
۳۳ واحدی در ســطح ۲۳ هزار و ۷ واحد قرار 
گرفت. اما شاخص کل هم وزن فرابورس ۲۵۱ 
واحد رشــد کرد و به رقم ۹۵ هزار و ۵۶ واحد 
رسیده اســت و در پایان معاملات  روز گذشته، 
 ۲۳۳ نماد رشــد قیمت داشــتند و ۴۲۲ نماد 

کاهش قیمت داشتند. 

 اخبـــــــار
ریزش شدید قیمت دلار

بازار غیررسمی ارز که در روزهای اخیر روند نزولی خود را شروع 
کرده بود، امروز نیز به این روند ادامــه داد تا جایی که نرخ دلار در 
این بازار به ۵۶ هزار تومان کاهش یافت و قیمت سکه نیز در آستانه 
سقوط به کانال ۳۰ میلیون تومانی قرار گرفت و بازار ارز در روزها و 
هفته های اخیر رکوردهای جدید قیمتی را ثبت و افزایش یکباره 
قیمت ها را تجربه کرد. در حالی که در روزهای پایانی هفته قبل، 
تلاش ســفته بازان و دلالان برای ایجاد فضای هیجانی در بازار ارز 
به بزرگ تر شدن حباب نرخ ارز به ویژه دلار منجر شده بود، با آغاز 
روز یکشــنبه هفته جاری، ترمز این روند کشیده شد و بهای دلار 
غیررسمی از کانال ۶۰ هزار تومانی در فضای مجازی به ارقام بسیار 
پایین تر سقوط کرد. روند کاهش قیمت ارز دیروز هم تداوم داشته 
به طوری که در بازار غیررســمی ارز و در محدوده سبزه میدان و 
خیابان فردوسی تهران، نرخ دلار نسبت به روز قبل حدود یک هزار و 
۵۰۰ تومان کاهش یافت. این در حالی است که نگاهی به کانال های 
فردایی ارز در فضای مجازی نیز خبر از افت نرخ دلار به کف کانال 
۵۶ هزار تومان دارد و بررســی های میدانی نشان می دهد در بازار 
غیررسمی ارز، معامله گران و دلالان یا تمایلی به خرید ارز ندارند و 
یا در تعیین نرخ معامله دچار سردرگمی شده اند و بین نرخ ۵۵ تا ۵۷ 
هزار تومان، قیمت های متفاوتی به متقاضیان خرید اعلام می کنند.  
نوســانات و افزایش هفته های اخیر نرخ دلار، تناسبی با نوسانات 
حقیقی اقتصاد و تراز ارزی کشور نداشــت از همین رو بسیاری از 
کارشناسان و متخصصان بر این باور بودند که نرخ های اعلامی در 
فضای مجازی مبتنی بر واقعیت های اقتصاد نبوده است و به زودی 
دچار کاهش می شود.  به گزارش ایرنا، روند نزولی بازار ارز از ۲ روز 
گذشته شروع شد و دیروز با ادامه این روند، نرخ هر دلار به ۵۶ هزار 
تومان کاهش یافت همچنین بازار سکه و طلا نیز روند کاهشی را 
تجربه کرد، به طوری که قیمت هر قطعه سکه امروز با یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان کاهش به ۳۱ میلیون تومان رسید و در آستانه 

سقوط به کانال ۳۰ میلیون تومانی قرار گرفت. 
 
زمان تعیین دستمزد کارگران مشخص شد

نماینده کارگران در شــورای عالی کار بــا تایید خبر برگزاری 
نشســت دیروز شــورای عالی کار با حضور نمایندگان کارگری و 
کارفرمایــی در وزارت کار تاکید کرد: تعیین دســتمزد کارگران 
باید بعد از مشخص شدن هزینه معیشت کارگران صورت بگیرد تا 
بتوانیم مبنایی برای ورود به مذاکرات و چانه زنی های مزدی داشته 
باشیم.  هادی ابوی اظهار کرد: روز پنجشنبه نشست شورای عالی 
کار با حضور نمایندگان کارفرمایی و کارگری در وزارت کار برگزار 
می شــود و در کنار موضوع آیین دادرســی کار به بحث دستمزد 
۱۴۰۲ نیز خواهیم پرداخت.  وی در پاســخ به این پرسش که آیا 
کمیته دستمزد شورای عالی کار هزینه سبد معیشت را مشخص 
کرده است یا نه؟ گفت: روز گذشته کمیته مزد تشکیل شد اما هنوز 
درباره رقم هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران به نتیجه نرسیده 
است. البته دیروز قرار اســت کمیته مزد گزارشی در این خصوص 
ارائه کند ولی به رغم آنکه چندین جلسه کمیته مزد تشکیل شده 
هنوز هزینه سبد معیشت کارگران تعیین نشده است.  به گزارش 
ایسنا، نماینده کارگران در شورای عالی کار ارائه گزارشی از سوی 
نمایندگان کارفرمایی را از دیگر محورهای جلسه دیروز ذکر کرد و 
گفت: گروه کارفرمایی گزارشی در خصوص تعیین مزد منطقه ای 
ارائه خواهند کرد.  به گفته ابوی تا زمانی که هزینه سبد معیشت 
به عنوان یک مبنا مشخص نشده نمی توان وارد مذاکرات مزد شد.  

 
 پیش فروش 500 هزار خودرو داخلی 

بدون قرعه کشی
ســخنگوی وزارت صمت ضمن تاکید بر اینکه همان طور که 
وعده شده بود تا پایان امسال قرعه کشی خودروها به اتمام خواهد 
رســید؛ از عرضه بالغ بر ۵۰۰ هزار خودرو داخلی در هفته آینده 
در بزرگ ترین طــرح فروش خودروهای داخلی خــارج از فرآیند 
قرعه کشــی خبر داد.  امید قالیباف صبح روز )چهارشــنبه( در 
حاشیه یک نشست خبری اعلام کرد: خودروسازان داخلی نظیر 
ایران خودرو، ســایپا و خودروســازان بخش خصوصی )جز گروه 
بهمن  موتور( محصولات خود را در این طرح فروش که بزرگ ترین 
طرح فروش خودروهای داخلی است که بدون قرعه کشی اجرایی 
می شود، عرصه خواهند کرد. بر این اساس وعده وزارت صمت برای 
پایان دادن به قرعه کشی ها تا پایان امسال محقق شد.  سخنگوی 
وزارت صمت ضمن تاکید بر اینکه شــرایط ثبت نام همان شرایط 
طرح های سابق است؛ گفت: در این طرح به صورت تقریبی نصف 
قیمت هر خودرو به عنوان ودیعه در حساب افراد مسدود خواهد 
شــد که برای هر خودرو متفاوت خواهد بود. چنانچه تقاضا برای 
خودرویی از میزان عرضه آن خودرو بیشــتر باشد، لیست انتظار 
تعریف می شود و نوبت برای تحویل خودرو مشخص خواهد شد.  
به گزارش تجارت نیوز،  وی با بیان اینکه هنوز تصمیم قطعی اتخاذ 
نشده که موعد تحویل خودروها ســه ماهه تا یکساله باشد، گفت: 
عرضه این خودروها از مسیر ســامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
خواهد بود. پس از انجام طرح واردات خودرو در ســامانه یکپارچه 
و تعیین تکلیف ثبت نامی های واردات، عرضه خودروهای داخلی، 

آغاز خواهد شد. 

بنگـــــــاه ها
تا پایان بهمن ماه صورت گرفت: 

اعطای بیش از 120 هزار فقره وام ازدواج 
توسط بانک تجارت

بانک تجارت از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا پایــان بهمن ماه ۱۲۰ 
هزار و ۹۴۲ فقره وام قرض الحسنه ازدواج و ۸۵ هزار و ۸۹۹ فقره 
تسهیلات فرزندآوری پرداخت کرده  است. به گزارش روابط عمومی 
و ارتقای ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک در راستای 
ایفای نقش در حوزه مسئولیت اجتماعی و تسهیل شرایط ازدواج 
و معیشت زوج های جوان، اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
را همچنان در اولویت برنامه های خود قرار داده و در همین راستا 
در بهمن ماه سالجاری ۴۴۸۵ فقره تسهیللات ازدواج و ۳۹۲ فقره 
تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرد.  دیگر متقاضیان 
نیز با تشــکیل پرونده در نوبت دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و تسهیلات فرزندآوری قرار دارند که پس از تکمیل مدارک 
و معرفی ضامنین بر اســاس ضوابط تعیین شــده از سوی بانک 
تسهیلات خود را بلافاصله دریافت خواهند کرد.  بانک تجارت از 
ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه به تعداد ۱۲۰ هزار و ۹۴۲ 
فقره وام قرض الحســنه ازدواج و ۸۵ هزار و ۸۹۹ فقره تسهیلات 

فرزندآوری به متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده  است. 

»آرمان ملی« درمورد تبعات گازسوزکردن خودروها در شرایط کمبود نیاز داخلی گزارش می دهد؛ 

گازسوز شدن رایگان خودروها
     کارشناس اقتصادی: همه خودروهای شخصی و غیرشخصی شامل اجرای این طرح خواهند شد و به صورت رایگان گازسوز خواهند شد که 
از دلایل اصلی آن مقابله با آلودگی هوا، کاهش مصرف بنزین و تلاش برای جلوگیری از واردات احتمالی بنزین اعلام شده است که با بهره گیری 

از یارانه های دولتی و کاهش هزینه های دوگانه سوز شدن خودروها به مرحله اجرا درخواهد آمد.

نابســامانی حمل ونقل هوایی مسافری 
همچنــان ادامــه دارد و بلیــت پروازهای 
داخلی بالاتر از قیمت هــای مصوب انجمن 
شــرکت های هواپیمایی به مــردم فروخته 
می شــود. به گزارش تسنیم، نیمه بهمن ماه 
امســال دوره جدیدی در حمل ونقل هوایی 
مسافری کشور آغاز شد؛ پس از جریمه ۱۱۹ 
میلیارد تومانی ۸ شرکت عرضه کننده بلیت 
و ایرلاین به دلیل گرانفروشی در اوایل بهمن، 
فصل نبود بلیت وارد شــد. حــدود ۲ هفته 
از جریمه این ۸ شــرکت، حسن خوشخو، 
معاون هوانوردی سامان هواپیمایی کشوری 
گفته بود: طی یکسال گذشــته با توجه به 
تورم ناشی از تحریم ها و فشــارهایی که به 
شرکت های هواپیمایی برای تامین قطعات 
وارد شد و همچنین برخی از تحولات بعد از 
کرونا مانند تقاضای فزاینده سفر با چالشی 
برای پاسخگویی به سفر مواجه شدیم.  وی 
افزود: قیمت گذاری بلیت هواپیما که شورای 
عالی هواپیمایی در بهمن ۱۴۰۰ ابلاغ کرد، 
رعایت می شود! خوشــخو با بیان اینکه در 
زمان پیک سفر توزیع کنندگان بلیت اقدام 
به افزایش قیمت هــا می کنند گفت: عمده 
تخلفات مشمول نرم افزارهای موبایلی است 
که فهرست آنها را به دادســرای فرهنگ و 
رسانه دادیم و شرکت های هواپیمایی متخلف 
را به تعزیرات معرفی کرده ایم.  حدود یک ماه 
از اعلام رعایت قیمت گذاری بلیت هواپیما 
توسط معاون ســازمان هواپیمایی کشوری 
می گذرد، اما در فاصله کمتــر از ۳ هفته به 
نوروز ۱۴۰۲ نابســامانی این بخش تشدید 
شده و بلیت پروازهای داخلی تا ۱۰۰ درصد 
بیشــتر از نرخ مصوب فروخته می شــود.  

به عنوان مثال نرخ بلیت پرواز تهران- مشهد 
که در سایت انجمن شرکت های هواپیمایی 
هم بارگذاری شده یک میلیون و ۱۹ هزار و 
۱۰۰ تومان است، اما همین بلیت در سایت 
علی بابا برای هواپیمایی ماهان یک میلیون 
و ۸۸۵ هزار و ۶۰۰ تومان اســت، یعنی ۸۵ 
درصد بیشتر از قیمت مصوب.  در نمونه ای 
دیگر قیمت بلیت پــرواز تهران- کیش یک 
میلیون و ۳۵۹ هزار و ۳۰۰ تومان است، اما 
همان سایت علی بابا پرواز مذکور را با قیمت ۲ 
میلیون و ۵۹ هزار تومان به فروش می رساند.  
در این بین برای بسیاری از مسیرهای پروازی 
پرتقاضا مانند بندرعباس، شیراز و... تا نیمه 
دوم فروردین ماه ســال آینــده هیچ بلیتی 

وجود ندارد. 
  ایرلاین ها: عامل گرانفروشی بلیت 

شرکت های چارتری هستند
شرکت های هواپیمایی همواره می گویند 
عامل گرانفروشــی بلیت پروازهای داخلی 
شرکت های چارترکننده هستند. اوایل ماه 
گذشته دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی 
با اشاره به مشکلات صنعت حمل و هوایی، 
اظهار کرد: ایرلاین ها در ســال گذشــته 
حــدود ۱۷۰ هزار و ۱۲۵ پــرواز داخلی را 
انجام دادند. سال گذشته ۲۷۷ هزار ساعت 
پرواز توســط ایرلاین داخلی انجام شــد.  
وی با بیان اینکه ظرفیت ایجاد شــده ۲۱ 
میلیون صندلی بود که ۱۵ میلیون و ۶۵۰ 
هزار و ۲۲۸ مســافر جابه جا شدند، اضافه 
کرد: ضریب اشــغال مســافر ۷۵ درصد و 
۲۵ درصد از پروازها خالی بوده اســت. در 
پروازهای خارجــی۳ و میلیون ۲۵۷ هزار 
مسافر جابه جا شــدند و ضریب اشغال ۶۹ 

درصد پروازهای خارجی را در سال گذشته 
داشته اســت.  وی درباره مباحث مربوط 
به افزایش قیمت بلیــت پروازهای داخلی، 
یادآور شــد: از اول آذرماه ســال گذشته 
ایرلاین ها داوطلبانــه ۱۵ درصد را کاهش 
دهند در قبال آن دولت یکسری اقدامات را 
انجام دهد که جبران کاهش را داشته باشد. 
متأســفانه تاکنون هیــچ اقدامی در بحث 
تســهیلات بانکی، ارز نیمایی، ریالی شدن 
عوارض فرودگاهی، تخفیف در هزینه های 
فرودگاهی و... انجام نشده است.  وی بیان 
کرد: بر اساس بررســی های صورت گرفته 
قیمت هر ســاعت پــرواز ۴۰ دلار بود که 
پیشنهاد افزایش ۳۷ درصدی را دادیم که 
با ۳۰ درصد موافقت و این افزایش قیمت به 
بعد از پروازهای اربعین موکول شد، اما بعد 
از اتمام این پروازها، متأســفانه این اتفاق 
نیفتاد. خودم در شــورای عالی هواپیمایی 
بودم و شاهد تصویب این افزایش قیمت بود.  
وی در خصوص عدم تایید موافقت شورای 
عالی هواپیمایی توســط رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشوری گفت: بنده در شورای 
عالی هواپیمایی بــودم و افزایش قیمت را 
مصوب کرد. برای اعمال رصد قیمت ها در 
آن زمان نجابت به خرج دادیم و روی قول 
دولت حساب کردیم و قرار بود طی ۲ هفته 
ابلاغ دولت برای افزایش قیمت اخذ شود.  
وی با بیان اینکه از جیب مردم برای قشــر 
یک درصدی هزینه می کنیم، یادآور شد: 
هواپیمایــی جمهوری اســلامی ایران به 
عنوان یک شرکت دولتی در سال ۹۹ بالغ 
بر ۳۴۰۰ میلیارد تومان متضرر شــد. چرا 
باید از روستاییان بشاگردی برای متمولان 

خرج می کنیم؟ با توجــه به دیدگاه دولت، 
ایرلاین ها زیان نبینند و از جیب مردم برای 
قشر یک درصدی خرج نشود. عدم متعادل 
ســازی نرخ بلیت باعث می شــود امکان 
سرمایه گذاری برای فعال نگه داشتن ناوگان 
را نداشته باشــند.  وی با بیان اینکه حدود 
۵۰ درصد ناوگان به دلیل کمبود سرمایه 
زمین گیر شده اند، اضافه کرد: با نرخ کنونی 
بلیت هواپیما، اکثر ایرلاین ها و ۹۰ درصد 
شــرکت  های دولتی زیانده هستند.  وی با 
بیان اینکه با تداوم این روند تابستان آینده 
با مشــکلات زیادی در بخش حمل و نقل 
هواپیمایی مواجه خواهیم شد، اظهار کرد: 
با این وضعیت شرکت ها دیگر توان خدمات 
رسانی به مردم را نخواهند داشت. اقدامات 
برای توقف متعادل سازی قیمت، فراقانونی 
اســت. مجلس شورای اســلامی پذیرفته 
که آزادســازی قیمت بلیت هواپیما جزو 
تکالیف دولت است.  وی با اذعان به حضور 
فعال دلالان در بخش حمل و نقل هوایی، 
اظهار کرد: در آخرین نــرخ بلیت هواپیما 
افزایش ۳۰ درصدی اعمال شده که مطابق 
تصویب شورای عالی هواپیمایی است.  به 
گزارش تسنیم، تامین نقدینگی مهم ترین 
دلیل واگذاری پروازها از سوی شرکت های 
هواپیمایی به شرکت های چارتری است. در 
این بین به نظر می رسد سازمان هواپیمایی 
کشوری به عنوان متولی حمل ونقل هوایی 
باید در روند واگــذاری این پروازها نظارت 
کرده تا شاهد گرانفروشی بلیت به خصوص 
در ایام پیک ســفرها نباشیم. مساله ای که 
تا امروز سازمان هواپیمایی در رابطه با آن 

غفلت کرده است. 
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